



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget

Dato 10. januar 2018
J. nr. 2017-6941

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 20. december 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kaare Dybvad (S).

Spørgsmål nr. 237:

Vil ministeren tage initiativ til, at det bliver muligt at opsætte brune turistoplysningsstavler på motortrafikveje til fordel for de områder og turistattraktioner, som ligger langt fra motorveje?

Svar:

Kriterierne for brune turistoplysningsstavler blev ændret per 1. januar 2018 i forbindelse med ikrafttrædelsen af de nye vejafmærknings- og anvendelsesbekendtgørelse.

Ændringerne omfatter, at det tidligere 15 km-kriterium er graderet, så der fremadrettet – uden dispensation – kan gives tilladelse til opsætning af brune turistoplysningsstavler til seværdigheder, som ligger længere væk end 15 km. Dette gælder dog kun, hvis det regionale udvalg vurderer, at seværdigheden har den fornødne tyngde, ligesom det kun skal være i forhold til den nærmeste afkørsel. Hermed forstås den afkørsel til den rute til seværdigheden, som bilisterne ”naturligt ville vælge”.

Endvidere skal skiltene fremadrettet have en afstandsangivelse, så bilisterne kan se distancen til seværdigheden, hvis denne er længere væk end 15 km. Endelig vil tilladelser til opsætning af brune turistoplysningsstavler fremadrettet have en tidsbegrænsning på 20 år.

Det bliver naturligvis løbende vurderet, om der skal foretages justeringer af gældende regler, men på nuværende tidspunkt er der ikke planer om at udvide ordningen til også at omfatte motortrafikveje. Baggrunden herfor er, at en udvidelse vil have den konsekvens, at mindre erhvervs- og turistmål begrænses i at kunne opnå mere skiltning i landområderne fra de rutenummerede veje, hvis der tillades brune turistoplysningsstavler fra motortrafikveje, da eventuel følgeskiltning også vil komme til at fylde i vejkrydsene. Ydermere er heller ikke på samme måde afkørsler fra motortrafikveje som på motorveje.



Med venlig hilsen

Side 2/2


Ole Birk Olesen